城事
责任编辑 成兆兰

2015年11月25日新闻热线 61116222

地址：乐清市清远路280号、三环路28号
咨询热线：62078883、61533269

兴业银行理财产品，总有一款适合您！
每周二更新

（理财非存款、产品有风险、预测收益不等于实际收益，投资须谨慎）
（额度有限，欢迎认购！）

期限（天）

1（随用随取）

28
84
91
182
84
91
177
56

1年期

客户参考年
化净收益率

3.5%
4.2%
4.6%
4.7%
4.9%
4.65%
4.6%
4.7%
4.9%

5.5%

起购金额（元）

5万

10万

30万

300万
50万

（2015年11月27日发行）

清算公告
乐清翔鸥贸易有限公司
注册号：330382000202277
经2015年11月12日股东会决议成立清算组，拟申
请注销，请债权人自接到本公司通知书之日起三十日
内，未接到通知书的自本公告之日起四十五日内，向本
公司清算组申请债权。
特此公告。

乐清翔鸥贸易有限公司清算组
2015年11月23日

公示内容：乐清市虹桥镇03-01-05-07地
块（虹桥八村）控制性详细规划
公示时间：2015年11月17日-2015年12月

28日
该规划已于2015年9月1日经我局会审通

过，并已根据乐住规建审〔2015〕279号文件对该
规划进行了修改，现予公示。
公示期间，任何单位或者个人都可以通过电

话、传真、电子邮件或书面材料向我局提出对该规
划的意见，若无任何异议，公示期满后予以批复。
住建局电话：62523953 62586277
传真：62579696
镇、街电话：62359104
电子邮箱：yqzjj2011@163.com
公示网址：http://www.yqzjj.gov.cn/

乐清市住房和城乡规划建设局
2015年11月17日

公 示

■记者 程遥

微信网友“三心草”报料：市区七彩
虹幼儿园，早上老师发现一名3岁的女
孩子找不到自己的班级。询问一番后，
老师才知道，这个女孩子被送错幼儿园
了。
记者核实：昨日早上，多多（化名）一

手握住牛奶和面包，一手提着心爱的布
娃娃，独自走进了七彩虹幼儿园。
多多记得，早上妈妈说有事，请了伯

伯送她来幼儿园。这是伯伯第一次送她
上学，可是眼前的教学楼、操场等，多多
都觉得有点陌生。
伯伯将多多放在幼儿园门口就离开

了,多多来不及告诉伯伯“送错啦”。
上午9时，操场上的小朋友都排成队

做早操，多多混进队伍里跟着做。做完
操，小朋友在老师的带领下回到各自班
级，操场上就留下多多一个人。老师们询
问后明白多多被送错幼儿园了。一名老
师安慰多多，带她去玩滑梯。另一名老师
在家长微信群发布寻人信息并报了案。
很快，乐成派出所的民警赶到幼儿

园。可无论老师怎么劝，多多都不愿意跟
民警去派出所。民警只好将多多留在幼
儿园，询问一些信息后回派出所去联系
多多的父母。
不久，多多的妈妈赶到幼儿园，接回

多多。
原来，多多入读的幼儿园是七彩虹

幼儿园外马路对面的芭学幼儿园。当天，
多多的伯伯只记得幼儿园大概地址，没
有核对幼儿园的名称，闹出笑话。
微信网友“三心草”将获得50元报

料奖

本报讯 (记者 程遥 通讯员 陈
本美) 11月24日7时10分许，在仙
溪镇蔡家岭村路段，一辆棕色的小型
客车因避让来车时速度过快，“飞”出
路面，底盘卡在一米多高的石块上，车
子下不来了。
大荆交警接警后迅速赶到现场，

只见小客车底盘被石块卡着，车身悬
空，路基右侧的石墙有明显的碰撞痕
迹，司机瘫坐在路边惊魂未定。
据了解，司机姓章，仙溪镇人。章

某称，事发时因看见相对方向的来车
速度很快，一时惊慌，未采取减速措
施，反而踩油门欲加速避让，导致车辆
失控，撞向路边的石墙，车底盘被石块
卡住停了下来，所幸事故中无人受伤。
随后交警联系吊车，将小型客车

从石上吊了下来。

本报讯（记者 郑望喜 通讯员 吕
静静）“有人掉河里了！”11月21日15
时许，一声喊叫打破了城东街道新下塘
村的宁静。众多村民闻声赶来，其中两
名识水性的村民跳水，将一名落水男子
救上了岸。可此时，男子已奄奄一息。
“呼吸停了，脉搏也停了，瞳孔开
始放大，整张脸都乌青的，好像快不行
了。”一名村民惋惜地说道。
“把他倒过来，把水给倒出来吧。”
一名村民提议道。接着，两名村民抱起
溺水男子，将其头朝下，试图将其肚子
里的水倒出来。

这时，接到报警电话的乐成派出所
民警薛警官赶到了现场，见到这一幕，
立刻拦住了他们。“倒过来是没有用
的，平躺下来做胸口按压。”薛警官一
边说着，一边迅速让溺水男子平躺，进
行胸口按压。很快，男子嘴中有水流
出，薛警官立即将手伸进男子嘴里，将
其溺水挣扎时吸进去堵住气管的水藻、
淤泥等给抠了出来。
民警和村民轮流对男子进行胸口按

压，一直等到救护车开来。原本已人事
不省的男子，在警民合力救助后缓了过
来，面色有所恢复。
据了解，该男子为新下塘人，50

多岁，有长期酗酒的习惯。11月21日
下午，男子喝完酒骑着自行车经过河
边，一不小心翻入河中。
目前，男子已经脱离生命危险。
警方提醒，如遇溺水者，第一时间

拨打120。现场急救时，不要将溺水者
倒立，可以使用胸口（腹部）按压方法
（非专业者谨慎操作）。

早操队伍里咋有一个陌生小朋友？

伯父送侄女 进错幼儿园

为避让来车反加速
小客车“飞”上石块 酒后骑车掉河 警民接力救援

本报讯（记者 叶萌 通讯员 林晓
秋）11月22日，24岁的贵州籍小伙邓某
从乐清市人民医院重症监护室转入普通
病房，各项体征逐渐恢复正常。
11月16日凌晨，暂住柳市镇的邓某

和他人发生纠纷，被对方用刀刺伤，在大
量出血半小时后被送入市人民医院急诊
科抢救。当时他面色苍白、神志不清、呼
之不应，剑突（胸骨最下方的软骨）左下
方可见一处长约2厘米的伤口伴活动出
血，颈动脉搏动消失，生命垂危。
急诊科医务人员立即为邓某做胸外

按压，并马上建立静脉通道和心电监护。
采取一系列紧急抢救措施后，邓某的心
跳恢复了，随后神志也恢复清醒。医务人
员马上为邓某做了胸腹部CT检查，发现
他心包（包裹在心脏外的包膜）中等量积
血、少量积气。一会儿，邓某的血压迅速
降低至 70/40mmHg，心率 100 多次/
分。急诊科马上请来胸外科医生紧急会
诊，考虑到邓某可能是心包填塞、失血性
休克，极有可能心脏穿透伤，随时可能因

循环衰竭、心跳骤停而死亡。
此时，时间就是生命，为挽救邓某的

生命，市人民医院急诊科、放射科、麻醉
科、手术室等相关科室人员立刻开通绿
色通道，多个科室通力协作，争分夺秒做
好术前一切准备。胸外科主任陈少杰带
领医生南海盛、郑鹤晴，在麻醉科副主任
杨方涛和手术室人员的配合下，立即为
邓某做了开胸探查术。手术中，医生给邓
某打开心包，吸引了50毫升积血，并取
出大量血凝块后，发现他右心室破裂口
长约1厘米，鲜血喷涌而出。陈少杰立即
用手指压住出血口，仔细缝合并修补右
心室伤口后，再利用心包做垫片缝合加
固，最后再仔细探查心脏、左肺，未见其
他创伤及活动性出血，放置心包及胸腔
引流管后，关闭其心包和胸腔。术中邓某
出血共1000多毫升。
术后，邓某的血压及心率等生命体

征逐渐好转，被送入ICU后续监护一段
时间后转入普通病房。

小伙心脏被刺伤
胸外科医生联手缝补

薛警官为落水男子做胸口按压。 视频截图

多多见到妈妈后做出“胜利”的手势。
邱老师供图

■记者 程遥

喝下一口海水淡化后的纯净水，守
岛官兵想起了远在乐清的老兵王中河
⋯⋯
退伍38年后，曾经驻守黄海某海岛

的王中河，向岛上官兵赠送价值48万元
的海水淡化设备，保障岛上官兵的应急
用水。
昨日，这套海水淡化设备仍在正常

运行中。

常常一星期不洗澡

1970年底，王中河光荣入伍，成为
海军某部一员，驻守在位于青岛海域的
黄海某海岛。岛上没有淡水水源，一年
四季很少下雨，淡水供应基本靠运输船
运送。在那个年代，官兵们常常一个星
期不洗澡不洗衣，少运动少流汗，保障
施工水和饮用水。遇上大风恶劣天气，
运输船很难靠岸，淡水没办法上岛，王
中河等官兵用水更难。“每到那时，每人
一小杯淡水，必须省着喝。”王中河说，
“最多二十几天没有淡水，我们吃过海水
煮面条，海水煮黄豆。”
近年来，岛上发生了翻天覆地的变

化，海军某部后勤部与兄弟单位签订了
送水协议，还为岛上配备了净水机，很
大程度上解决了岛上吃水问题。
但是6年的守岛生活，仍然让王中

河深深体会到水是守岛战士的生命之
源，健康之本。

为选设备四处奔波

去年9月份，乐清籍战友严福昌给
远在成都出差的王中河打电话，邀请他
参加青岛战友会。
因为有事没能参加，但王中河在电

话里表态，自己要出资给岛上官兵赠送
一套海水淡化设备，以此感恩回报部
队，为官兵吃水贡献自己微薄之力。
许下承诺容易，可是选购一款质量

过硬，符合饮水标准的海水淡化设备却
并不简单。从那以后，王中河四处打听
国内生产海水淡化设备的企业，还多次
跑到宁波、南京、上海、深圳、广州等
地，实地考察海水淡化设备。
“单单看设备和资料我不放心，我还
要亲眼见到生产厂家的车间。”出于对守
岛官兵负责的态度，王中河定下的选购

标准是厂家必须自主生产，拥有自主技
术，符合欧美质量标准。
在实地考察不下3次后，今年5月

份，王中河最终定下上海一家公司生产
的海水淡化设备，总投资达48万元。这
套设备全自动控制，符合欧洲CE及美国
NS标准，并经 ISO9001CE认证、SGS
认证、国内涉水批件认证等，水质量达
到国内饮用水标准，可日产6吨水。

水龙头流出了淡水

得知王中河要给驻岛官兵赠送海水
淡化设备，海军某部表示支持并十分重
视。
去年 11月份，王中河受邀上岛考

察，研究地形确定设备安装点。今年7
月底，海水淡化设备运送到海军某部，
等待上岛安装。这套设备最大部件达到
800多公斤，如何送上岛成了难题。部
队找来吊车，雇用地方民船，多次送设
备上岛，由于海浪过高无法靠岸运送失
败。
10月9日，王中河耐不住性子，跑

到青岛。直到10月30日，天气条件较
好，在王中河亲眼见证下，设备成功送
上某海岛。
岛上官兵说，王中河上岛后，经常

独自在岛上转悠，礁石上，悬崖边，总
能看到他的身影⋯⋯尤其是在抽水泵安

装时，王中河与工人一道选址、调试。3
天时间，设备终于安装妥当。
“水来了！水来了！”11月3日，海
水淡化设备的水龙头流出白花花的淡
水，大家欢呼雀跃。“真甜啊！”王中河
十分开心，接了一瓶纯净水，与官兵们
一同“干杯”。
这是几十年来，守岛官兵第一次喝

到自产过滤的纯净水。

守岛官兵为之感动

目前，王中河赠送的海水淡化设备
仍在正常运行。岛上官兵对王中河退伍
返乡后仍旧心系部队，一心支援祖国国
防建设的情怀表示感动。
今年9月4日，山东省委常委、青岛

市委书记李群来到海岛看望慰问守岛官
兵时，得知王中河的善举，当场表示称
赞。
李群说，老兵为岛上官兵解决应急

用水难题，市委将研究军民共建无土栽
培蔬菜大棚的可行性方案，让岛上官兵
吃到新鲜蔬菜。
王中河说：“几十年来，海岛官兵一

代接一代把一个荒岛建成了海上钢铁堡
垒，这是一种精神。当年我们守岛靠的
是这种精神，我希望在有生之年，仍然
以当年那种守岛精神，带动更多退伍老
兵为部队作贡献⋯⋯”

乐清老兵向黄海某部赠送海水淡化设备

守岛官兵首次喝到自产纯净水

乐清一起故意伤害案
昨在平阳法院宣判

骑“石”难下。 陈本美 摄

王中河捐赠的海水淡化设备。 通讯员 张俊 摄

微信二维码

■本报通讯员 本报记者

2013年8月26日23时许，白石街道
街口村传来了“救命，救命⋯⋯”的呼喊
声，只见金合仓持刀砍向金福才颈部，很
快双方人员发生了混战，并造成了一死
多伤的结局。两年前的这个案子受到社
会各界广泛关注。
谁该为这场混战买单？11月24日下

午，平阳法院对乐清“2013·8·26”故意
伤害案作出一审宣判，被告人金福才、陈
福朋、陈志千、金林勇、赵响东等人因犯
故意伤害罪，分别被判处有期徒刑五年
至二年一个月不等，法院同时判决由被
告四人赔偿刑事附带民事诉讼原告人金
福才经济损失83765.27元，其余被害人
亦获得相应赔偿。
法院审理查明，金林勇、金福才系同

村村民关系，两家素有积怨。金林勇多次
指使赵响东对金福才实施伤害，赵响东
多次伺机伤害均未如愿。2013年5月前
后，金林勇获知金合仓（已死亡）与金福
才也有矛盾并准备对金福才实施伤害的
情况后，指使赵响东不必直接动手，改为
向金合仓提供帮助，由金合仓对金福才
实施伤害。
2013年8月26日晚，赵响东将金福

才在白石街道街口村丧户家守夜的信息
电话告知金合仓。
当天23时许，金合仓纠集陈福朋、

陈志千，携带两把砍刀从柳市镇刘宅村
赶至金福才所在位置。金合仓到达后，看
到金福才正在棚架下与周建山等人打
牌，他持砍刀冲上前朝金福才后颈部砍
了一刀，金福才被砍后立即起身逃跑。金
合仓和陈福朋各持一把砍刀在后追砍，
金福才躲到周建山身后并操起旁边一条
长板凳挥舞抵挡。
打斗过程中，周建山在劝拦时被砍

中腰背部受伤，陈福朋腿部被砍了数下

受伤倒地。而金合仓体力渐渐不支后退
向棚外，直退至西北侧绿化人行道后，金
福才持长板凳砸中金合仓头面部，致金
合仓当即受伤不起。
事后，周建山和金福才一起被守夜

人员送往医院抢救，金合仓和陈福朋亦
被赶至现场的民警送医院抢救，金合仓
经抢救无效死亡。经乐清市公安局法医
鉴定：金合仓系头面部遭受钝器作用致
严重颅脑损伤而死亡；陈福朋为重伤二
级；金福才为轻伤一级；周建山为轻伤二
级。经当事人申请，浙江省人身伤害鉴定
委员会于2015年7月20日作出鉴定，周
建山、金福才的伤势均为轻伤。
7月29日，平阳县人民法院异地开

庭审理这起故意杀人案。庭审过程中，被
告人金林勇、赵响东是否受到刑讯逼供
以及被告人金福才的行为是否系防卫过
当是控辩双方最大争议焦点。
被告人金林勇及赵响东的辩护律师

质疑公安机关侦查程序违法。经审查，法
庭上出示的讯问同步录音录像、入所体
检报告等一系列证据，足以证明公安机
关在取证主体、时间、地点、手段上均不
存在违法情况，因此，法院认定公安机关
无刑讯逼供行为。
法院经审理认为，被告人陈福朋、陈

志千结伙持械故意伤害他人身体致二人
轻伤；被告人金林勇指使被告人赵响东
参与故意伤害并致一人轻伤；被告人金
福才系防卫过当，上述五名被告人的行
为均已构成故意伤害罪。
据此，法院判处被告人陈福朋有期

徒刑二年十个月，被告人陈志千有期徒
刑二年三个月，被告人金林勇有期徒刑
二年一个月，被告人赵响东有期徒刑二
年一个月，被告人金福才有期徒刑五年。
除被告人金福才作为刑事附带民事诉讼
原告人获赔外，被害人金合仓的家属获
赔25000元，被害人周建山获赔56172.9
元。